## Satzung der Gemeinde Lohsa

## zur Festsetzung der Realsteuerhebesätze

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) vom 21.04.1993 (SächsGVBI. S. 301), in der Fassung der Bekanntmachung vom 18.03.2003 (SächsGVBI. S. 55), § 7 des Sächsischen Kommunalabgabengesetzes (SächsKAG) vom 16.06.1993 (SächsGVBI. S. 502), zuletzt geändert durch Artikel 38 des Gesetzes vom 05. Mai 2004 (SächsGVBI. S. 148, 160), §§ 1 und 16 des Gewerbesteuergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBI. I S. 4167) zuletzt geändert durch Artikel 2 vom 23.12.2003 (BGBI. I S. 2922) sowie §§ 1 und 25 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 (BGBI. I S. 965), zuletzt geändert durch Artikel 13 des Gesetzes zur Umrechnung und Glättung steuerlicher EURO – Beträge vom 19.12.2000 (BGBI. I S. 1790) beschliesst der Gemeinderat der Gemeinde Lohsa in seiner Sitzung am 10.12.2009 folgende Satzung:

§ 1

Die Hebesätze der Gemeinde Lohsa werden festgesetzt

- 1. für die Grundsteuer
  - a) für die Land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) auf

300 v. H.

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf der Steuermessbeträge

405 v. H.

2. für die Gewerbesteuer auf der Steuermessbeträge.

380 v. H.

§ 2

Die Satzung der Gemeinde Lohsa zur Festsetzung der Realsteuerhebesätze tritt zum 01. Januar 2010 in Kraft.

Lohsa, den 10.12.2009

Udo Witschas Bürgermeister

(Siegel)